Que el día 29 de enero de 2026 a las 13 horas se celebró el Acta de Apertura de ofertas, presentándose UNA (1) 
propuesta correspondiente a: CARLOS MIGUEL BUSIGNANI (CUIT N° 20-10765514-0), cuya oferta 
corresponde al inmueble ubicado en la calle Alsina 1468/70/72, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por un monto 
total de PESOS DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL ($16.200.000).

Que obran en los actuados citados en el VISTO la tasación estimativa del inmueble ofertado, efectuado por el 

TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÒN, de la que se desprende un valor locativo mensual, libre de tasas, 
impuestos, gravámenes y contribuciones, al 12 de enero de 2026 de PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
MIL ($5.300.000).

Que, asimismo, la oferta presentada por CARLOS MIGUEL BUSIGNANI (CUIT   N° 20-10765514-0) cumple en 
un todo con el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y las Especificaciones Técnicas, resultando razonable y 
acorde a los intereses del organismo.

[...]

PÚBLICO DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL, en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 
por el término de TRES (3) meses, con opción a prórroga.

ARTÍCULO 2º.- Adjudícase la presente Contratación a CARLOS MIGUEL BUSIGNANI (CUIT N° 20-10765514-
0), por un monto de PESOS DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL ($16.200.000), por cumplir en un todo 
con el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y las Especificaciones Técnicas.

ARTÍCULO 3º: Apruébase el modelo de contrato de locación de inmueble, que como Anexo IF-2026-00000767-
DDP-DA#DPSCA se agrega a la presente.